1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 128
25.06.2019

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 18.12.2018 № 270 «О бюджете города Перми на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 270 «О бюджете города Перми на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.02.2019 № 29, от 26.03.2019 № 48, от 23.04.2019 № 77) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2019 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 30 392 659,520 тыс.руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 31 674 707,769 тыс.руб.;
1.3 дефицит бюджета города в сумме 1 282 048,249 тыс.руб.;
1.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2020 в сумме 20 000,0 тыс.руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2020 год и на 2021 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2020 год в сумме 31 199 369,082 тыс.руб. и на 2021 год в сумме 31 233 098,837 тыс.руб.;
2.2 общий объем расходов бюджета города на 2020 год в сумме 31 199 369,082 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 481 873,581 тыс.руб., и на 2021 год в сумме 31 233 098,837 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 992 355,985 тыс.руб.;
2.3 нулевое значение дефицита бюджета города на 2020 и 2021 годы;
2.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2021 и на 01.01.2022 ежегодно в сумме 95 500,0 тыс.руб.»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2019 год в сумме 4 760 685,961 тыс.руб., на 2020 год в сумме 5 476 878,112 тыс.руб., на 2021 год в сумме 5 662 941,469 тыс.руб., в том числе средства краевого бюджета на 2019 год в сумме 1 295 794,5 тыс.руб., на 2020 год в сумме 2 031 426,2 тыс.руб., на 2021 год в сумме 1 727 903,5 тыс.руб.»;
1.2.2 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2019 году в сумме 13 372 233,069 тыс.руб., в 2020 году в сумме 13 921 177,045 тыс.руб., в 2021 году в сумме 13 433 960,808 тыс.руб.»;
1.3 в статье 7:
1.3.1 пункт 5 изложить в редакции:
«5. Установить предельный объем муниципального долга города Перми на 2019 год в сумме 62 882,081 тыс.руб., на 2020 год в сумме 0,0 тыс.руб., на 2021 год в сумме 0,0 тыс.руб.»
1.3.2 пункт 6 изложить в редакции:
«6. Установить верхний предел муниципального долга города Перми:
на 01.01.2020 в сумме 62 882,081 тыс.руб.,
на 01.01.2021 в сумме 0,0 тыс.руб.,
на 01.01.2022 в сумме 0,0 тыс.руб.»
1.4 статью 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«направление средств, поступивших в доход бюджета города от физических и юридических лиц в целях софинансирования проекта инициативного бюджетирования «Оборудование экотропы «Тропинка здоровья».»;
1.5 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.6 приложение 2 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.7 приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9 приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10 приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.11 приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.12 приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
1.13 приложение 9 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
1.14 приложение 10 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
1.15 приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;
1.16 приложение 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;
1.17 приложение 13 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему решению;
1.18 приложение 14 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.
1.19 приложение 15 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему решению;
1.20 приложение 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему решению;
1.21 приложение 17 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям» дополнить строкой 1.19 следующего содержания:
«
	1.19
	муниципальному унитарному предприятию «Городское коммунальное и тепловое хозяйство» на предоставление финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей и восстановления платежеспособности

».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 привлечь к дисциплинарной ответственности должностных лиц, ответственных за нарушение требований пункта 1 статьи 44 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185;
2.2 проработать вопрос утверждения в решении о бюджете города Перми на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов объема субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых городу Перми из бюджетов Российской Федерации и Пермского края на реализацию национальных проектов (программ), федеральных проектов;
2.3 определять показатели результата реализации программных мероприятий с учетом показателей результативности использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных городу Перми из бюджетов других уровней;
2.4 расходы по благоустройству придомовых территорий муниципального жилищного фонда по ул. Исхакова, 43, 45, 49, ул. Дементьева, 48, 52 в сумме 6 458,825 тыс.руб. производить после принятия расходного обязательства;
2.5 расходование средств бюджета города в 2020-2021 годах на реконструкцию физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Рабочая, 9 производить после прохождения государственной экспертизы проектной документации;
2.6 обеспечить внесение изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Перми на 2018-2022 годы, утвержденную решением Пермской городской Думы от 23.10.2018 № 208, предусмотрев мероприятия по строительству зданий общеобразовательных учреждений по ул. Холмогорской, 2з и ул. Карпинского, 77а и реконструкции физкультурно-оздоровительного комплекса по ул. Рабочей, 9.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы                               		        		       Ю.А. Уткин
Глава города Перми               							  Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

Сектор актов Главы города
28.06.2019 14:27 решение 128
image1.wmf